
Možnosti očkování dětí od dokončeného 1. roku do 19-ti let

1) proti meningokokovým nákazám ( meningokokoky způsobují zánět mozkových blan a 
celkové infekce organismu s velmi rychlým průběhem a častými následky). Nejvíce jsou 
ohroženy děti do 4 let věku a věková skupina 15-25 let. Ochranu lze zařídit cca proti 95% 
podtypů meningokoků
K dispozici je:
       a) kombinovaná vakcína proti meningokokům typu A,C,W135, Y – Nimenrix, Menveo
           (1 dávka á 5 let) – cena cca 1200-1300 Kč. T.č. Je hrazeno od pojišťoven ve věkové 
kategorii 12-24 měsíců

                   b) vakcína proti typu B – Bexsero ( 2-3 dávky dle věku) á 2700 Kč/ dávka 
                                                            Trumenba – od 10-ti let věku 2 dávky á 2500 Kč/dávka

2) Proti žloutence typu A – přenáší se vodou, potravinami, špinavýma rukama
( Havrix, Vaqta..... obvykle 2 dávky – cena cca 1000 kč/dávka)

3) Proti klíšťvému zánětu mozkových blan – lze od 1 roku, obvykle po 4. roce. V riziku jsou 
skauti, sportovci, lidi nad 35 let. Nejlépe se očkuje v zimních měsících, ale lze očkovat 
celoročně. Základní očkování se skládá ze 3 dávek -(1. dávka, za 1-3 měsíce 2. dávka, do 1 
roku 3. dávka), pak je nutné přeočkování á 3-5 let – vakcíny FSME a Encepur – cena 700-
800 Kč/ dávka

4) proti chřipce – nutno očkovat každý rok na podzim. Pojišťovny hradí dětem s onemoněním 
dýchacích cest, srdce a diabetem I.typu,  cena 250-300 Kč/ dávka

5) Očkování proti infekci papilomaviry – podrobné informace dostanete při 13-ti leté prohlídce
6) Proti planým neštovicím – pro skupinu dětí, které infekci neprodělaly.

Podrobné informace vám podáme kdykoliv na požádání, včetně příbalových letáků, které lze najít i 
na stránkách SUKL.  www.sukl.cz/modules/medition/search.php

Další odborné informace lze dohledat i na stránkách http://www.vakcinace.eu/otazky-a-odpovedi-
blue

                                                Zpracovala MUDr. Michaela Kovářová

http://www.sukl.cz/modules/medition/search.php
http://www.vakcinace.eu/otazky-a-odpovedi-blue
http://www.vakcinace.eu/otazky-a-odpovedi-blue

